2 / BOLETIM Nº 15 - 17 DE ABRIL DE 2019 - EXTRAORDINÁRIO  - 5ª PARTE

PORTARIA Nº 3227, DE 16 DE ABRIL DE 2019

A Pró-Reitora de Pós-Graduação e Pesquisa da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso das atribuições conferidas através da portaria 5372, de 10/06/2016,

Onde se lê: Após ter sido prorrogada por mais noventa (90) dias, através da Portaria nº277, de 14/01/2019, publicada no BUFRJ nº 3, de 17/01/2019 extraordinário 1,

resolve prorrogar suspensão do recebimento de processos de Reconhecimento de Diplomas de Pós-graduação emitidos em instituições no exterior, por mais

noventa (90) dias, a partir de 22/04/2019.

Leia-se: Após ter sido prorrogação por mais noventa (90) dias, pela Portaria nº277, de 14/01/2019, publicada no BUFRJ nº 3, de 17/01/2019 extraordinário 1, prorrogar

suspensão do recebimento de processos de Reconhecimento de Diplomas de Pós-graduação emitidos em instituições no exterior, por mais noventa (90) dias, a partir de 22/04/2019.

Leila Rodrigues da Silva

Pró-Reitora de Pós-Graduação e Pesquisa

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

INSTITUTO DE HISTÓRIA

PORTARIA Nº 3289, DE 17 DE ABRIL DE 2019

A Diretora do Instituto de História da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições,

Resolve divulgar a Comissão Julgadora do Concurso Público de Professor Adjunto A para o Setor de História da África do Instituto de História - Vaga MS-042

as alterações dos Editais nº 1.068, de 28 de dezembro de 2018, nº 19, de 22 de janeiro de 2019, nº 68, de 20 de fevereiro de 2019 e nº 90, de 28 de fevereiro de 2019).

Membros Efetivos

Profª Drª Mônica Lima de Souza (Adjunto IV/UFRJ) - Presidente;
Profª Drª Regina Maria da Cunha Bustamante (Associado III/UFRJ);
Prof. Dr. Alain Pascal Kaly (Associado I/UFRRJ)
Prof. Dr. Alexsander Lemos de Almeida Gebara (Associado I/UFF);
Prof. Dr. Roquinaldo do Amaral Ferreira (Titular/Universidade da Pensilvânia/EUA).

Membros Suplentes

Prof. Dr. Amilcar Araújo Pereira (Associado I - FE/UFRJ);
Profª Drª Andrea Barbosa Marzano (Associado I/UNIRIO).

Secretários da Comissão / Seleção

Fabio Paiva de Souza (IH/UFRJ - SIAPE nº 1676924);
Michelle Ribeiro Lage de Amorim (IH/UFRJ - SIAPE nº 1677370);
Victor Tavares da Costa (IH/UFRJ - SIAPE nº 1803455).

Servidoras Responsáveis pelas Inscrições

Camila dos Santos Fernandes (IH/UFRJ - SIAPE nº 1101546);
Sonia Regina Monteiro da Rocha (IH/UFRJ - SIAPE nº 1124441).

PORTARIA Nº 3290, DE 17 DE ABRIL DE 2019

A Diretora do Instituto de História da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições,

Resolve divulgar a Comissão Julgadora do Concurso Público de Professor Adjunto A para o Setor de História Medieval do Instituto de História - Vaga MS-043

as alterações dos Editais nº 1.068, de 28 de dezembro de 2018, nº 19, de 22 de janeiro de 2019, nº 68, de 20 de fevereiro de 2019 e nº 90, de 28 de fevereiro de 2019).

Membros Efetivos

Profª Drª Andréia Cristina Lopes Frazão da Silva (Titular/UFRJ) - Presidente;
Profª Drª Leila Rodrigues da Silva (Titular/UFRJ);
Prof. Dr. Edmar Checon de Freitas (Associado III/UFF)
Profª Drª Renata Rozental Sancovsky (Associada I/UFRRJ);
Prof. Dr. Sandro Roberto da Costa (Docente no Instituto Teológico Franciscano/ITF).

Membros Suplentes

Profª Drª Maria Beatriz de Mello e Souza (Associada I/UFRJ);
Profª Drª Miriam Cabral Coser (Associada II/UNIRIO).

Secretários da Comissão / Seleção

Fabio Paiva de Souza (IH/UFRJ - SIAPE nº 1676924);
Michelle Ribeiro Lage de Amorim (IH/UFRJ - SIAPE nº 1677370);
Victor Tavares da Costa (IH/UFRJ - SIAPE nº 1803455).

Servidoras Responsáveis pelas Inscrições

Camila dos Santos Fernandes (IH/UFRJ - SIAPE nº 1101546);
Sonia Regina Monteiro da Rocha (IH/UFRJ - SIAPE nº 1124441).

PORTARIA Nº 3291, DE 17 DE ABRIL DE 2019

A Diretora do Instituto de História da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições,

Resolve divulgar a Comissão Julgadora do Concurso Público de Professor Adjunto A para o Setor de Teoria e Metodologia da História do Instituto de História - Vaga

com as alterações dos Editais nº 1.068, de 28 de dezembro de 2018, nº 19, de 22 de janeiro de 2019, nº 68, de 20 de fevereiro de 2019 e nº 90, de 28 de fevereiro de 2019).

INSTITUTO DE HISTÓRIA

PORTARIA Nº 3290, DE 17 DE ABRIL DE 2019